2 Exiuit in terram, & fecit latum a spuma.
Quinque fuit oratio ejus. Ibid. Latum in
oculis etiam videntem exteget: quomodo
œcum illuminat. Densquandoque per oppo-
sitam media operatur mira: per tentationes con-
firmat, per ariditatem illuminat, per humili-
tatem exaltat, &c. Ergo abregito tuo iudi-
cio, & iuste providentia commite. Quod ob-
esse videatur, convertet in bonum.

3 Et dicit ei: Vade, & lava in natatoria sua
ter. Ibid. Respondere poterat: haec virtus
non est aqua, sed tibi: Tu sis non egis. Si
aqua:

aqua opus, cur non vicina? rilus ero populo in-
fidelis luto Nibil tale repositus, ait Chrysost.
hom. 25. in Joan. illud dunt asar evanavit, ut
pareat in omnibus. Ecce fructum cœcer
obedientiae: abiit, lavit, & venit, videns.
Ita nunquam sine solatio est exercitio voluntati
divinis per superiores intimatae.

SABBATO.

*Illuminatus coram Pharisæis veritatem
miraculi tueretur.*

V Iseni dicebant: Nonne hic est, qui se-
debat, & mendicat? Joan. 6. Alii
afflentant, ali depalant. Ille corda cebat,
quia ego sum. Querebant: an enim aperte
fuit nisi eritis; Ait: Jesus latum fecit, &
unxit oculis meos, & dixi mihi, Vade ad natu-
rarium filie, & lava. Et abiit, & luit, &
video. Cui tribuit beneficium; non luto, non
suo fidei: sed ei, a quod est omne datum spe-
cim. In hoc solum est omnium bonorum
scaturitudo. Si per homines accipis, sunt iusta-
menta. Illi gratias debes.

2 Adducunt eum ad Pharisæos. Ibid. que-
runt iterum, quando vidisset. Dicunt cœco:
Tu quis dictis de illo? Vocant parentes, petunt:
Hic est filius vester, quem vos dicitis, quis cœci
eius patris est, &c. Quorundam longum exa-
men: Ex Dei consilio, ut patet ad plurimum
conversiōnem miraculum: ex intentione ho-
minum, ut sepeliatur fama Christi, vel ac
calumnietur, quod non confidit sabbatum.
Quam gravis est inviso alterius fama, num &
tibi proximi gloria?

328 HEBD. XXI. POST PENT.

3 *Vocaverunt iterum brennem. Ib. Sub specie religionis urgent: da gloriam Deo. Auctoritate sua volunt perfludere, ut contra veritatem edicat: Nos sumus, quia hic homo pertinet iste. Attende defendantis libertatem; Sicut sumus, quia peractores Dei non audis. Nisi offert hic a Deo, non poterat facere quidquam. Non dum noverit cum esset Deum, & tanto zelo eius honorem tuerit. Quid tu agis, qui Deum per fidem nost? non timet auctoritatem. Quam facile tu ob responsum humanos deflitis a bono, patenter injurya Dei? &c.*

DOMINICA XXI.
POST PENT.

Illuminatus efficitur a Synagoga, & a Christo recipitur.

1 *E*t ejeccerunt eum sacerdos. Joan. 9. **Causa** fuit defectus Christus. Sic qui pro virtute, pro Christo stat, non admittitur, vel non gratus est dyscolis: quia non convenit genio, non consentit sermonibus, & levitatibus eorum. Vilis pro doctrina Christi, pro regula, pro virtute stare? debes ergo ad hanc injuriam te reflovere: Dyscoli te fugient. Sed quid tum? Dens te colliget.

2 *Cum inventisset cum Jesus, dixit ei: tu eris in filium Dei. Respondit ille. Quare? Domine, ut credam in eum? Et dixit ei Jesus: Et vidi te eum, & quo loqueris tecum, Ipsi est. At ille ait: Credo, Domine. Et priuilegia adoravit eum. Ib. Cyril. Alex. l. 6. in Joan. c. 10. Cum primum ignorancia nota pro Christo affelis,*

pro

HEBD. XXI. POST PENT. 389

preciosum se illi Christus praefatissime ostentat, & illuminat eum interne. Sit hoc tua solatio, & propter virtutem in exsilio es.

3 *Et dixit Jesus: In iudicium ergo in hunc mundum veni: ut qui non vident, simplices, rudes, & despiciunt, illi videant, per gratiam meam illuminati: & qui vident tumida quadam sapientia, illi non videant coelestia, & que a cordis a sapientibus, & revulsi parvuli. Matt. 11. Christus ergo discernit, an, & quid videoas. Ambis interem videre divina, & deos non videre, non estimare terrena.*

F E R I A II.

Christus est Ostium.

1 *E*go sum ostium ovium. Joan. 10. Corpus ostio grandius non ingreditur per oculum: Decrundans sunt, quae excedunt, ut immitti possit. Humilis porta superbam verticem non admittit. Ostium, quo ad vitam penetrat, est verbum alteriusnam. Rom. 8. Quomodo intrabis, qui ambulas in magnis, & in mirabilibus sapiente? Pl. 130. Contorma te ergo humili porta. & non exalta animam tuam.

2 *Pot. ne scias intrare, falcatibus. Ib. Nulla certior ad latenter portas, quam per humilitatem Christi Iesu. His humiliatis semper, propterea exaltari non Deus. Phil. 2. Intra dies meus meditando divinitatis arcana, quae Deus non revelat, nulli parvulis. Et excederat imitando ejus vitam, quae tota fuit humilis, & contempta: & passua impunit, cum, ut ait Greg. l. 1. Regili. c. 16, in transiit deinde de vestibus impinguat, & feriisse pueribus satias.*

3 *Ego*

390 HEBD. XXI. POST PENT.

3 Ego ceni, ut vitam habeant, & abundemus ibi habeant. Ibid. Ad quid factus est homo filius Dei? Ad quid exinanivit femei plumbum? ut vitam habeat animam. Humilitate ergo Christi confitat vita tua. Sed non satis est quod ipse preclaram poluerit, ut vivas; ut abundemus, ut vitam habemas. Vult, ut de tua quoque afflictione, & ut interpretetur Bonaventura: quotidiè magis, ac magis crescas. Non crescis autem, nisi humilitas Christi transferat in tuam. An putas, quod non meretur brevem humiliacionem aeternitatem?

FERIA III.

Christus Pastor bonus.

1 **E**go sum pastor bonus. Joan. 10. Qui ovis est Christi, tres habet hostes, Lupum, rapacem demonem; Mercenarium, fallacem mundum; & forem, latenter amorem proprium. Quantis isti te impetrunt! sed habes pastorem bonum, qui te protegit, IESUM. Patitur hostes tuos: sed ut tu vincendi occasionem habebas, illere coronandi. Ille in te, & tecum pugnat. Si viaceris non es, vitoris virtus, sed tuorum vitium. At pastor bonus bonus quoque ovem postulat. Esne tu talis? mitis, patiens, mansuetus, &c.

2 **E**t ergo si aves meas: Et animam meam geno pro eisdus meis. Ibid. Duxi sunt haec rotat bona pastoris. O quantum solatium anime, in qualcumque difficultate, si vere credit, & dicat: novit me Pastor meus. Novit me, qui novit omnia; agit mecum, ut agendum novit; tam sapienter, & provide, quam res

HEBD. XXI. POST PENT. 391

postulat. Hinc ergo mœsi providentia regno. 2. Quis animam suam pro te posuerit, expende, & nota amorem; & si non es lapis, amorem redde.

3 **O**vis mea vocem meam audius: & sequuntur me. Ibid. Ovium Christi duplex est nota. Audis vocem ejus? etiam te ad dura vocantis? Quid si dicat: Ecce ego mitto vos secundum vos in medio loporum? Matth. 10. Si times, si fugias; non es ovis Christi. Sequerisne eum? Quid si ducat ad arida palea? discipline; Dominus regit me, & nibil nabi derit, Psal. 22. Quid si ducat te ad macellum; paterifne te tanquam ovis ad occisionem duci? Alter non eris ovis Christi.

FERIA IV.

In Encenüs volunt Judæi Christum lapidare.

1 **C**ircundederant eum Judei. Joan. 10. tanquam nivali multi, & tauri primi. Psal. 21. Et diebant, non veritatem inquirendo, sed insidiando. Beata. Quoniam animam vestram tollis: sed tu es Christus, dic nobis palam. Quia perveritas cum verbis eradiuntur, dicuntur. Quod signum ostendit nobis, quod haec fari. Joan. 2. Cum operibus eius virtus demonstratur, dicunt: Si tu es Christus, dic nobis palam. Sic operibus clamantibus ad verba, verbis ad opera coniungunt. Sed nec verbo credunt, nec falso. Quid alia facio, qui aer doctrinam Christi sequor, nec exemplia?

2 **R**espondit ei Jesus: opera, quæ ergo facio in nomine Patris mei, hæc testimonium perbi.

392 HEBD. XXI. POST PENT.

ebens de me. Ibid. *Quis quisque sit, effici-*
cus non probat, quam laetis. *Testimonium à*
rebus, ait Chrysostom. nom. 37. in Matth. ecclia-
bilis est testimonium, quod est à verbis. Itaque
ex facta vult nōcī Christus, qui exhibet ea
signa, qua cetero aliis facere possit. Quid de
te loquuntur opera tua? Quām metuo, ne
tibi obiciat Deus; non inueni opera tua gla-
no. Ap. 3. *Evangelist sallit, non uebis sumus.*
 S. Cyril.

3 Subiulerunt ergo lapides Iudei, ut lapida-
rent eum. Ibid. Postquam ilium aduerterant;
Ego, Et Pater unus sumus. Causam præte-
xerunt zelum vindicandi blasphemiam, quam
ipſi blasphemii Deo imputant; re ipsa est o-
dium, & inuidia, que illos obsecratabat.
Quam dolosae sunt passiones, que ipſas virtu-
tes in suum obsequium trahunt. Sic adūs hu-
militatis degravat superbia, zelum iracundia.
Vide, ne tibi imponant. Ideo actiones tuas ou-
ni passione depurata.

FERIA V.

Misso LXXII. Discipolorum.

Dēgnavit Dominus alias septuaginta
duas, & misit eis ante faciem suam.
 Luc. 10. Magister oculus conservat attentum
 discipulum. In ejus facie nihil sui muneri ne-
 gliget. Ambulandum tibi est in praesentia
 Dei. Et dicebat illis: *Messis quidem multa,*
operari autem pauci; Ut unius pluriū de-
 fectum suppleret; & tu diceres, dum
 plura potes, omnia illa vele, ac libenter
 faciscere pro Deo. *Rogate ergo Dominum*
missis, ut mittat operari. Non vult otiosos;

Oto-

HEBD. XXI. POST PENT. 393

Otiolus autem in parte es, si, cūm plura po-
 tes, aliqua detrectes. *Mirri vult operarios,*
non sibi deligere locum, procurare, aut ex-
torquere manus. *Expecta ergo & tu, ut per*
*obedientiam mittaris, non verò, quod mittar-*is,* delige. Si deligis in te ipso flas: si mittas*
in Deo. Utrum vis?

2 Itere ergo mittio vos sicut agnos inter lupas. Ibid. non sicut agnos ad amorem sensui
 paciu Theophil. hic: *Prædicti eis persecutio-*
nes, ne si repente in talia incident, magis tur-
barentur. Quid tibi animi ad ejusmodi mischio-
 nes? certus es difficultatum, sed certus etiam
 es ingentis gloriae Dei. Utrum apud te pre-
 ponderat? Interim ut afflues gravibus, to-
 leta minoris.

3 Qui vos audis, me audit, & qui vos spernit,
me spernit. Ibid. Qui à Christo mittuntur,
 ejusdem auctoritate minuntur. Ut Legati
 personam sui Regis repræsentant. Agnosc
 nanc auctoritatem in tuis superioribus, &
 promptius, ac hilarius obedies. Quod enim
 difficultem tibi reddit obedientiam, eis, quod
 purè hominem jubantem aspicias. Nam si
 Deum ipsum ea mandantem videres, & audi-
 res, nonne facilis obsequeris.

FERIA VI.

Revertuntur à missione septuaginta duo.

Regressus sunt septuaginta duo cum ga-
 dio dicentes: *Domine, etiam dām-*
nia subiiciuntur nobis in nomine tuo. Lu. 10. Et-
 si non superbiant de ecclesiis spiritibus, quia hoc
 nomini, & gratiae Iesu attribuunt; tamen
 aliquem vanitatis saporem intervenisse,

T quid

quod ad hanc operam idonei visi sint, tradit Greg. l. 3, moral. c. 4. Etiam in piis, & sanctis subiecti soles complacentia de munere benegestio pro Dei gloria. Sed sicut Deo debes, quod gefferis, ita quod te ad gerendum elegerit; ut tibi nulla Deo omni ex parte cures satisfacere. Nec si demona passionum tuorum subiiciantur tibi, tuum est; sed totum Dei.

2. *Videt satanam tanquam fulgor de celo eadem.* Ibid. Exultantes vanitate discipulos memoria cadentis Luciferi corrigit: non quod delictio sint pares; sed quod eos vellet etiam a minima vanitate umbra abesse. Id ipsum cum se erigit superbia, aut de donis tibi concessis complacentia, tibi ingere: *Videt satanam eadem.* Adde, unde? de celo. Quid tu sumum spes in terra? Quis? Nobilissimus Angelorum. Et in te tolerabitur? Quomodo? tanquam fulgor. Vix sumpsit cogitationem; adiuit poena. Nullum peccatum velocius pertinet Deum, quam superbiam.

3. *In hoc nolite gaudere, quia spiritus vestris subiiciuntur. Gaudete autem, quia nomina vestra scripta sunt in celis.* Ibid. Gratia gratis datur dicendi, docendi, ingenii, agendi cum proximo, &c. etiam reprobis conceduntur. Quid est: quod de iis exiles, quae te in aeternum perdere possint? Veritas gaudi de celo est, ubi solum est verum bonum. Si nomen tuum in libro vitae reperias, tum exulta quia ex cum perenni bono. Quod tu gaudium queris? an aeternum? vide, quid ames. Gaudium enim amorem confequitur.

S A B B A T O.

Quæstio Legisperiti, & responso Christi.

Quidam Legisperitus surrexit, sentans illum: Magister, quid faciendo, vitam aeternam possidabo. Lue. 10. Etsi malo animo proposita, tamen ad proximam optimam quæstio. Utinam haec tibi quotidiana tollerat! sed nota: quid faciendo: non speculando, nec major fit tibi cura sciendi, quam agendi; non vacuis desideriis suspirando, sed faciendo; operibus enim ad celum itur. Indignus liquidi coelum est, qui coelum non desiderat, & pro eo comparando non operatur.

2. *At ille dixit: In lege quid scriptum est?* Ibid. Ad legem remittitur quæstionis solutio. Si tibi eadem vita eterna cura est, quid facias in lege Dei, in consilis, in Regulis Religionis, & status tui reperies. Quantum desiderium est vita, tantum debet esse & via tenendæ. Si aliam viam ambulas, quam præcepta, & regulæ ostendunt, quomodo dicam te celum desideraro? Vide ergo, ut accurate regulæ observes. Verum enim est: *Quicunque regulae sunt, pars super illas.* Gal. 6.

3. *Illi respondens dixit: Diliges Dominum Deum tuum, ex toto corde tuo, ex tota anima tua; & ex omnibus viribus tuis, & ex omni mente tua, & proximum tuum fecit te ipsum.* Dicitque illi recte respondisti; hoc fac, & vives. Ibid. Approbat responsum Christus; ergo id agendum

dum est, quod respondit Legisperitus. Vide ergo titulos amandi, Dominum Deum tuum. Vide modum; ex toto corde; tota anima, &c. *Hoc fac.* Facilne? nihil aliud est in corde tuo, quid ames? non vanitas placet? non tu ipse tibi? &c.

DOMINICA XXII.

POST PENT.

Parabola descendenter in Jericho.

Homo quidam descendebat ab Hierusalem in Jericho. *Luc. 10.* In hoc homine miserum peccatoris statum intuere. Descendit ad Hierusalem, seu divinorum gustu, in Jericho, seu inflabilium voluptatem. Incidit in latrones, diaboles, & concupiscentias suas. Despoliant eum gratia, & donis supernaturalibus. *Plagi imponant.* Intellectui cecidit, voluntati horrum boni. Semicircum relinquent cum lola, & intormi fide. Expende hæc vulnera, fortassis quando tua; & si sapis ab Hierusalem, & divinorum tractatione, non descende in Jericho, ad affectum terrenorum. Hinc enim omnium malorum origo.

Accidit autem, ut & Sacerdos descendentes eadem via: Similiter & Levita. *Ibid.* Vident semimortaum, & prætereunt. *Transit summa ritanus.* In hoc Christum cui misertum concipo. *Vidit se,* & misericordia mortis efficiat dum inimicus essem. Appropians sua gratia & aligavit vulnera intellectus per lumina; & voluntatis per desiderium boni. *Infudit oleum venie,* & vinum acre contritionis, & timoris;

HEBD. XXII. POST PENT. 397
ris; & impous te in iumentum gratiae te portantis; & duxit in stabulum suarum ovium; & curam tui egit divina sua providentia. Agnoscit tuam misericordiam, & Dei misericordiam, cui præfarentem debes sanitatem.

3 Altera die proculis duos denarios. *Ibid.* amoris, & potestatis. Dedit eos fabularia superiori tuo. Commendavit te illi. *Curam illius habe,* ut in integra, & constanti fanitate conserveris. Quid dices, si æger ille noluisset admittere hospitis curam? non conferes reprehensione dignum? At tu ita agis, dum vel huic, vel illi superiori subesse nugis, vel monentem non audis. Curam ille sibi demandat exercet, tu non admittis.

FERIA II.

Christus excipitur à Martha.

Intravit Jesus in quoddam castrum, & mulier quoddam Martha nomine,cepit illum in domum suam. *Luc. 10.* Selebat illa Christum Iudæis exosum; & ad mortem erexit; non timet tamen cum recipere, & affectum ostendere. Talis debet esse in Christum affectus, qui nullo periculo frangatur. Sed quam facili metu tu recedis! *Times ubi non erat,* aut esse non debebat timor. *Psal. 43.* Times perdere gratiam hominis, & cur non Dei, qui patet & corporis, & animam perdere in Gehennam? *Matth. 10.*

Es huius erat soror, nomine Maria, quem etiam sedens fecit pater Domini, audirebat verbum illius. *Ibid. At,* ut ait August. *Ferm. 2.*

de verb. D. Quanto humiliis sedebat, tam
expletus capiebat. V. Doctrinam Domini?
Sede in quiete spirituali; ad pedes Domini per
humilitatem. Confusat animaqua, ait idem,
ad humilitatis convallum. Ausiebat; ad obe-
dientiam promptam significandam. S. Ber. fer-
de illum. Sedene ausiebat ad obedientiam Pra-
ceptoris ad utramlibet parata. Ita ergo vacan-
dum divinis, ut non minus promptus sis ad
opera vita activa.

3 Martha autem fatigebat circa frequens
ministrorum. Ibid. Satagere, est satis agere.
Satis agit, qui id agit, quod agendum est.
Unum corpus sumus, multa membra. Singula
suum agunt. Superior, oculus est: non satis
agit, si agat, quod manus debet; si in singulo-
rum officia involeat, quasi nihil agatur bene,
nisi ab ipso. Ligatus sunt Dederes, Conclo-
natores: non satis agunt, si agunt, quod capit is
est, si superioritatem sibi arrogent. Quocunque
tu sis membrum in quoconque officio: hoc age,
quod agendum est, & satis agis.

FERIA III.

Martha queritur de forore, corripitur
a Domino.

Ques (Martha) fecit, & ait: Domine,
non estribi cura, quod foror mea re-
liquit me solam ministriare? Luc. 10. Queritur
& de forore, quod non serviat; & de Domi-
no, quod non iubeat. Agit eorum personam,
qui vita activa intenti comparant eum aliis,
qui cum proximo minus operantur, vel quia
non possunt, vel quia non licet. Hinc mur-
mura:

mura: cur non & iste id agat? Cur ego? Ut
hoc evites, cogita; Dominosum cura, quo-
cunque occuperis; sed & alter est illi cura, ergo
hoc non occupetur. Solus debes hoc agere: quid
tum? Etiam Dominus solus torcular calcavit.
Et quo tu es melior?

2 Et respondens dixit illi Dominus; Martha,
Martha, sollicita es, & turbaris erga plurima;
Ibid. Servit Domino Martha, sed cum folli-
citudine, & turbatione ex qua etiam Domini-
num arguit. Id vero Domino placere non
potest. Turbatus animus non dat considerationi
locum. Unde effundit quedam praetextu con-
fidentiae, que non sunt hujus temporis, loci,
aut personae, aut non hoc modo dicenda. Sic
ergo age, quidquid agis, ut nunquam turberis,
Praemeditatio agendorum, aut dicendorum
turbationem tolleret.

3 Porro unum est necessarium. Ibid. Unum
edulii genus pro corpore sustentando intelli-
gunt S. Hieron. & Greg. quasi dicat Dominus,
supervacanam esse curam plura parandi. Unum
edulii genus pro anima, contemplationem Dei
interpretatur Cassianus coll. t. c. S. Cuius tibi
pascendi potior cura est? corporis? animae? At
certe animae potior esse debet. Ita enim Domi-
nus probat optimam partem à Maria elecdam.
Videt ergo, quam accurate spiritualia, tan-
quam pars optima, sint peragenda.

FERIAS I V.

Christus à Phariseo invitatus hypocrisia
reprehendit.

Rogavist eum quidam Phariseus, ut
pranderet apud se; & ingressus es
T 4 en.

subiit. Pharisæus autem caput intrato repugnare dicere : quare non baptizatus es et grandium. Lue. 12. Et quid tandem delictum est , quod Christus accubitus manus non laverit? Cur non excusat fama , quae de Christo erat apud omnes ? Superbia , sui ipsius estimatio simillimum de Christo judicium ingessit . Qui bonus est , & humilis , omni alterius acta in bonum interpretari . Dic , quid tu agis? Nonne facile judicas? Non ex culice facis elephan-tem? Nonne ab externis non mali arguis internum malum? sed quis tibi revelavit , que sibi Deo patent?

2. Et ait Dominus ad illum: Vos Pharisæi , quod desoritis est calcis , & eatinis mundaritis , quod automintus est vestrum , plenum est rapina , & iniuriae. Ibid. Non damna externam mun-ditum , dum moderata sit , sed maiorem curam vult internæ haberi. Cujus tibi potior cura est? conscientia , an cubiculi? Animæ , an vestis? Calceum attendis , nè lato intamines , animæ vero quam es incurus!

3. Stulti , nonne qui fecisti , quod desoritis est , etiam , quod deintus est , fecisti? Ibid. Praevenit objectionem , quæ fieri poterat , externam mun-ditum in lege à Deo mandatam esse. At nou- minus est Deo cura internorum. Non relictum exteriores viratum actus , humiliationem , fi- lentium ad injurias , &c. Sed ruit ea ab interno prodire , alias sunt sine anima , & mortua opera . Nos si pector , qui solam actionibus tuis apparentiam tribuas ; sed adde insuper , de eode pura , & conscientia bona , & fide non fissa. 1. Tim. 1.

FERIA V.

Resuit Christus esse Iudex inter duos fratres dissidentes.

1. A It ei quidam de turba : Magister , di- fratribus , ut dividat mecum hereditatem. Lue. 12. Satis probat affectum ad terrena , qui ob hæc legem charitatis infringit , & cum fratre diffidet. De hereditate æterna cum JESU agendum erat , quam venit nobis parare , & agit de terrena. Quod quis amat , etiam quando cum Deo agendum est , voluit . Unde tunc in orationibus evaginations? nil quia , ubi affectus est , illuc rapit cogita-tionem . Tolle affectus pravos , tolles eva-ginations.

2. Homo , quis me constituit Iudicem , aut Diu-norum super nos . Ibid. Hier. in c. 13. Luc. Non dignatur Christus Iudex esse istum , & arbitrus facultatum. Quare? nonne opus erat bonum , afflere cuicunque , quod suum est? aut fratres reconciliare? Ad finem suum attendit. Ideo ait idem Ambro. Terrena declinat , qui propter ecclesia descendat. Disce alienis à tua vocatione negotiis te non implicare . Qui se Deo addixit , illi se probare debet , id est enim se illi tradidit. Nemo militans Deo im-plicat se negotiis secularibus . 2. Tim. Non tibi blandire titulo prudentie , aut charitatis , nec prudentia , nec caritas est , ut agas , quod non est tunc vocationis.

3. Videte , & caret ab omni avaritia ; quia non in abundantia eius quam vita ejus est. Ib. Quam errat mundus ! Beatum dicunt popu- T 3 lum,

lum, cuius sunt: Chirillus negat in horum abundantia esse vitam, aut felicitatem. Felicior vita est, ubi animus in ordinatis affectibus liber est. Reliqui sunt omnia, ut liber esset? vide, ne, qui magna reliquissimis nangulis affigas animum. Non inde affectum aestima parvum, quod ampla desideret, aut amet; sed inde, quod te à Deo avertat. Quid inter est fide magno, fide parvo avocet? in modo infaustus est, parvo.

VALERE FLAMMAM
VERITATIS

FERIA VI.

De Divite avaro.

Hominis cuiusdam divites nubes ferae nisi ager attulit. Lsc. 12. Vide in hoc homine miseras, quas adserunt divitiae. Cogitabat intra se, quia non habebat animum, cui consideret: dicens: quid faciam? ecce quam animo anxius! quia non habeo. Vox pauperis ista; quia avarus numerum habet sat. Quis congregem fructus meos. Enfelicitorum congregandi, quod adhuc potest injurias ecclie destrui. Hec faciam: destruam terram, & maiora faciam. Ecce instans labor aedificandi, & destruendi. At, quod pessimum est, nec unam cogitationem bonam sumpsit, vel Deo gratias agendi, vel iis ad gloriam Dei utendi. Quam felix tu, quem Deus his malis eripuit? quas non debes Deo tuo grates? Compatere iis, qui pari avaritia torquentur.

Dream anima mea. Ibid. Nota hic errores. Secum tanquam cum alio loquitur, quasi non sufficiat concupiscentiae, quod unus

unus esset. Multa bona habet. Bona vocat, quae nomen non merentur. Vocat anima bona, quae ejus luni perditio. Postea in multis annis: cum illa aut momento eripi possint, aut ipse illis. Requiesce. Quietem suam in illis ponit, in quibus non est nisi labor, & afflictio. Cenete, bibite, epulare, tanquam pecus eisdem elicas ponit animae, quae sunt corporis. Vide, quibus amoribus terrorum amotus hominem involvat! Ut meritò judicio Dei flatus vocetur. Stultus, bac nocte, &c. Hinc conclude, quanto magis accedit affectu ad terrena, tanto magis ex illustri; tanto spicere magis, quanto recodis.

Dixit autem illi Deus: stulto, bac nocte repetant animam tuam à te. Ibid. Ecce momentum, quod claudit omnia. Hac nocte ubi sunt anni plurimi, quos designabat? Quia autem parasiti, cuius erunt? Non sumes tecum. Quod congregasti, ceder alteri. Nudus ergo tu remanebis, qui corum, quia animae proflant, nihil congregasti. Sic est, qui rhesaurizat, & non est dives in Deum. Alio tu eritur mentem converte, ut sis dives in Deum meritis, ac dominis operibus. Vide, ne compareas pauper, & miserabilis. Apocal. cap. 3.

SABBATO.

Quomodo expectandus Dominus in extremam horam.

In lumine vestri præcincti. Luc. 12. & per continentiam castitatis, & per constrictiōnēm appetitiū, ne ad terrena de-

T 6 fluant.

fluant. Sic enim, ut talaris vestis, pedes animae impediunt, quo minus viam coeli expeditae gradiantur. Et lucerna ardentes bone doctrinæ, & sanctorum lumen, non tantum in intellectu, ut cognoscatis; sed etiam in manibus vestris, ut opere exerceatis. Et vos familes hominibus expectantibus Dominum suum, quasi lamijam pulsantem fones; Domini nuntiis proprie. Vide, quid in te horum deficeretur. Pendet anima per inordinatos affectos, quam sepe loto terrenorum fidax? Habet lucernam intellectus, sed non lucentem charitatem. Habet lumina veritatum praedicarum, sed non in manibus, non operibus expressiarum. Non expellas Dominum tuum, quia in tempore tuo dormis. Misericordia, quid facies, si hoc momento compareat Dominus?

² Ut cum veniret, & pulsaret, confusim aperient ei. Ibid. Nota vigilantis servi est, qui ut pulsantes Dominum audiat, nullum tumultum patitur; qui aures portas intentam habet, & illico Domino aperit, qui omnia parata habet, ut non tum primum debeat aut lucernam accendere, aut necessaria parare. Estne ita anima tua constituta, conscientia ordicata, dominus interior meritis, & virtutibus instruta? si ita quidem, beatus es. Beati enim servi illi, qui cum veniret Dominus, invenieris vigilans. Si vero virilli futuron incurias, somno torporis oppressus, nunc tandem evigilis. Omne momentum trahit periculum, & a momento pendet eternitas.

³ Hoc autem scitote, quoniam sis etiam Pater familiæ, qua hora fur venires, vigilaret utique, & ne fieries perfidi demum suum. Ibid. Fur ob-

obseruat horam, qua ipse non observatur. Si non omni hora vigillas, nulla satis vigillas; quia illam obseruat, qua tu non vigillas. At die Domini us fur veniet. 2. Pet. 3. & Jac. 5. Ecce Iudas ante januam assulit. Ergo & vos ejus parati, quia qua hora non paratis, filius hominis veniet. Non mirare, quod furis nomine affluit Deus: tui gratia id facit, ut cautum redat. Dredit metuentesibus te significationem, ut fugiant a facie oreus. Psal. 59.

DOMINICA XXIII.

POST PENT.

Parabola Ficulnæ instructiose.

¹ **A**rborum sicut babebat quidam plantatam in vinea sua, & venit querens fructum in illa, & non inventus. Luc. 13. Tu es arbor illa plantata in vinea Religiosi fratres, aut Ecclesiæ. A te queritur Dominus fructum conformem tuo statui. Ut enim arbor quævis fructum reddit justa genus suum, ita Deus non aliud à te fructum querit, quam si sit iuxta vocationem tuam. Quos ergo fructus protulisti hactenus? quam paucos? plus foliorum, aut apparentia fuit in te, quam operum, Vellis te Religiosum magis probavit, quam vita. Nihil inventus in te Deus. O Misericordia! Itane imposterum dimittes famelicum Jesum?

² Dicit autem ad cultorem vinctum: Ecce annis tres sunt, ex quo venio querens fructum in ficulnæ hac, & non invenio fructus ergo illi ut quid etiam terram occupari? Ib. Quot annos expectavit Dominus, ut fructum faceres? tot, quot vita dedit;

fluant. Sic enim, ut talaris vestis, pedes animae impediunt, quo minus viam coeli expeditae gradiantur. Et lucerna ardentes bone doctrinæ, & sanctorum lumen, non tantum in intellectu, ut cognoscatis; sed etiam in manibus vestris, ut opere exerceatis. Et vos familes hominibus expectantibus Dominum suum, quasi lamijam pulsantem fones; Domini nuntiis proprie. Vide, quid in te horum deficeretur. Pendet anima per inordinatos affectos, quam sepe loto terrenorum fidax? Habet lucernam intellectus, sed non lucentem charitatem. Habet lumina veritatum praedicarum, sed non in manibus, non operibus expressiarum. Non expellas Dominum tuum, quia in tempore tuo dormis. Misericordia, quid facies, si hoc momento compareat Dominus?

² Ut cum veniret, & pulsaret, confusim aperient ei. Ibid. Nota vigilantis servi est, qui ut pulsantes Dominum audiat, nullum tumultum patitur; qui aures portas intentam habet, & illico Domino aperit, qui omnia parata habet, ut non tum primum debeat aut lucernam accendere, aut necessaria parare. Estne ita anima tua constituta, conscientia ordicata, dominus interior meritis, & virtutibus instruta? si ita quidem, beatus es. Beati enim servi illi, qui cum veniret Dominus, invenieris vigilans. Si vero vixisti futuron in curiis, somno torporis oppressus, nunc tandem evigilis. Omne momentum trahit periculum, & a momento pendet eternitas.

³ Hoc autem scitote, quoniam sis etiam Pater familiæ, qua hora fur venires, vigilaret utique, & ne fieries perfidi demum suum. Ibid. Fur ob-

obseruat horam, qua ipse non observatur. Si non omni hora vigillas, nulla satis vigillas; quia illam obseruat, qua tu non vigillas. At die Domini us fur veniet. 2. Pet. 3. & Jac. 5. Ecce Iudas ante januam assulit. Ergo & vos ejus parati, quia qua hora non paratis, filius hominis veniet. Non mirare, quod furis nomine affluit Deus: tui gratia id facit, ut cautum redat. Dreditis metuentesibus se significationem, ut fugiant a facie oreus. Psal. 59.

DOMINICA XXIII.

POST PENT.

Parabola Ficulnæ instructuose.

¹ **A**rborum sicut babebat quidam plantatam in vinea sua, & venit querens fructum in illa, & non inventus. Luc. 13. Tu es arbor illa plantata in vinea Religiosi fratres, aut Ecclesiæ. A te queritur Dominus fructum conformem tuo statui. Ut enim arbor quævis fructum reddit justa genus suum, ita Deus non aliud à te fructum querit, quam si sit iuxta vocationem tuam. Quos ergo fructus protulisti hactenus? quam paucos? plus foliorum, aut apparentia fuit in te, quam operum, Vellis te Religiosum magis probavit, quam vita. Nihil inventus in te Deus. O Misericordia! Itane imposterum dimittes famelicum Jesum?

² Dicit autem ad cultorem vinctum: Ecce annis tres sunt, ex quo venio querens fructum in ficulnæ hac, & non invenio fructus ergo illi ut quid etiam terram occupari? Ib. Quot annos expectavit Dominus, ut fructum faceres? tot, quot vita dedit;

406 HEBD. XXIII. POST PENT.
dedit, quot Religionis. Quoties venit, per
superiores, per inspirationes, & gratias, quæ-
rens, & monens, ut fructum teras? Et uique
in hanc diem es idem, qui fuisti, nihilo ceptio
meliior. Quanta Dei tu in te patientia! Quan-
ta in te sterilitas: Noane potuit tibi dicere:
Ut quid terra occupas hanc tam sanctam, in
qua alius uberrimos fructus ieret? Quid si di-
cat: *Mors facide illam;* Superior, faccide
illam ab hac vinea, non est digna, que terram
occupet?

3 At ille respondens dicit: Domine, dimitt
e illam. Et hoc anno, usque dum sodiam circa il-
lam, & mistam fecora, & siquidem fecerit fru-
ctum: sin autem, in futurum faccides eam. Ib.
Agit hic cultor boni superioris partes. Amat
fieculnax, seu libidinam, pro quo deprecatur:
Vult ultraeorem habere patientiam. Vult cir-
ca illam fodere incrationibus, & admonitionis-
bus, vult misere fecora, mortificando, hu-
miliando, ad suæ turpitudinis cognitionem in-
ducendo in spem reddendi fructus. Sed quor-
um cultor, si culturam non admitteret?

FERIA II.

Mulier decem, & octo annis incurvata
fanatur.

4 Cee mulier: que habebas spiritum infi-
mitatis docim, & dilectionis, & erat
inclinata, nec omnino poteras sursum respa-
re. Luc. 13. In hac considera in terram pro-
nas animas, quae oculos suas statuerunt decli-
nare in terram. Psal. 16. nostrum affectus so-
lum terrena sapient. Quo sit, ut oculos co-
gitationum ad eternam, & divina non cri-
pant.

HEBD. XXIII. POST PENT. 407
gant. Quid infelius hoc homine? sed quic-
tu annos in hac infirmitate laborasti? quam
parum de Deo cogitasti? quam immersus fuisti
in limo profundis, deprimentiibus te passionibus,
quarum impetu cerebaris! O si nunc fal-
tem erigaris.

2 Quam cum videret Jesu, vocavit eam ad
se, & ait illi: Mulier, dimissis ex ab infirmitate
terea. Iu. Haec est benignitas Jesu, nos sua
gratia vocantis, & vota nostra prævenientes.
Non dimittimus ab infinitis passionum,
nisi vocati accedamus ad Jelum per imitatio-
nem. Et impulsi illi manus, & confessio ex-
tra est. Semel tantum tactam esse à Jeso suffi-
cit, ut erigeretur. At quoties te tetigit ma-
nus Dominii, per exteras, internas, afflictio-
nes, & nondum te erigit ad divinam, quoties
te tetto suo corpore, & sanguine tetigit in Eu-
charistia, & adhuc terreni lapis?

3 Respondens autem Archisynagogus, (indi-
gnatur praetexens violationem Sabbati.) Ib.
Dominus autem ostendit posse curari citra
violationem Sabbati, siquidem & anima in
Sabbato ad aquatum dicitur. Præterit Sab-
bati cultum, re ipsa inviter glorie Christi.
Imitaris Archisynagogum, si larva virtutis
tua regis vitia? si ratione defendis; si ex-
ternæ virtutem prætestis, internè tuo com-
modo servis.

FERIA III.

Pharisei suadent Christo fugam.

5 Cœserunt quidam Phariseorum, di-
centes: Exi, & vade hinc; quia
Heres.

Heredes vult te occidere. Luc. 13. Politicum hoc Pharisaorum inventum. Simulant amicitiam in Christum, quem perditum veulent. Gravis illis erat gloria Christi, & plausus, quem a populo terebat. Ideo sub alio praetextu fugam suadent. Benè agenti ferenda est invidia. Ob hanc jubaberis aliquando inde abselle, ubi benè es operatus; codere officium, quo gloriam Dei promovisti, quin & magnorum odium praetextur. Quomodo ad hæc dispositus?

2 *Et ait illi Ite, dico vobis illi; Ecce siervo demonia, & sanitatis perficiens.* Ibid. Quasi dicat: Quod mei est muneris facio. Hinc Herodem non metuo. Impenetrabile scutum contra omnes persecutions est, agere, quod muneris est, & vocationis tuae. Quid facies inter odia, & calumnias? Ecce dementia passionis tuarum, ut tunc nulla tu dominus iniquitas. Quid facies opresius invidia? perficessanctatas, hoc est, à fâna mente non profice, ut quid indignum agas, aut loquaris.

3 *Veruntamen eportet me hodie, & cras, & sequenti die ambulare.* Ibid. Ecce in ipsometus objectu constantiam Christi. Perseveratum se ait, quidquid periculi olvierit. Quid tu ait, ubi molestiae occurront? non petis mutare locum, non munus, ut eas declines? Hoc ne verò est ambulare in via virtutis, qua tentatione perficitur? Et cuius id virtutis est? Si ad fundum inspicias, est amoris proprii, est animi sanctorum commodorum, amantis.

FERIA IV.

Sanatur Hydropicus.

1 *E*t fallum est, cùm intrares. JESUS in demum eujusdam Principis Pharisaorum Sabbatho manducare panem, & ipso observabant eum. Luc. 14. Cur sit corum conviva, quorum novit malitiam? Ut eis profit instruendo. Ite potius consulebat alieno bono, quām suo. Quid tu agis inter eos, qui tibi minus bene afficiuntur? non declinas? non evitas? Observabant eum, & cenfurabant acta. Esto paratus observari ab omnibus, & in omnibus; alias non observabis omnia: quae observanda sunt. Non enim observabis charitatem, quae patientis est, benigna est, & emmisus est.

2 *Ecce homo quidam hydropicus erat ante ilium.* Ibid. Te ipsum cum S. Aug. 2. quæst. Evang. in hoc hydropticu considera. Hydropon habes concupiscentiam. In hanc quo es indulgentior; eo evadit dirior. Quo enim cedis magis, magis invalescit. Utinam expertus non es! Vide, quanto studio fit cobibenda. Si inī non fuerit dominata, tunc immaculatus eris, & emundaberis à delillo mazino. Psal. 118.

3 *JESUS dixit ad Legi peritos, & Phariseos: Si licet Sabbatho curare?* Ibid. Prudens quæstio, antequam operis: *Silicet?* Ipse vero apprehensum sanavit eum, & dimisit. Apprehendere, est, suum facere. Sedul. 1. 4. Paschal. c. 13. Festina hominem curare, quem magis suum esse desiderabat. Nemo est ani-

410 HEBD. XXIII. POST PENT.
animos sanctos; nisi eum Christus suum faciat.
Vult & te suum facere; cur relutaris? cur
mavis esse tuus?

FERIA V.

Christus dedocet Phariseos ambitionem.

Cum invitatis fueris ad nuptias, non
discubas in primo loco. Luc. 14. Ar-
etur hoc aphorisma prioris loci, aut hono-
ris appetitus ex argumento, quod eam se-
quatur confusio ex justa alterius prælatione.
Cui te præponis, si tibi iudicio Dei antefec-
tor. Et merito: quia tu tibi Christum post-
ponis. Absit, inquis. Immodicacis, si te non
omnibus postponis. Christus se omnibus post-
positus: *nostissimum virorum*. Isa. 33. abe-
lio plebis. Psal. 21. Ergo si vel uni te antepo-
nis, anteponis te Christo, qui se eidem post-
ponit. Igitur merito is, cui te præponis.
Iudicio Dei tibi antefecunt, qui *nostissimum*
virorum omnibus preponuntur.

Cum vocatus fueris, recumbi in maximo
loco. Ib. Aphorismus hic ad humilitatem spe-
cificat. Eum enim locum suadet Christus, quem ip-
se elegit. Elegit autem ab aliis esse, & simili-
sum exinanivit. Non velles quam vicinissimum
esse Christo? Ergo debes te infra omnes de-
mittere, quia iste post omnes repouxit.

Omnis, qui se exaltat, humiliabitur; &
qui se humiliat, exaltabitur. Ibid. Alius est
ordo mundi, alias Dei. Quo quis inferior
est in ordine mundi, eo superior est in ordine
Dei. & e converso. Christus in ordine
mundi postremus est, in ordine Dei pri-

152

HEBD. XXIII. POST PENT. 411
Igitur quantum ad Christum in ordine homi-
num te deprecessisti, tantum in ordine Dei
cum eo exaltaberis. Unde ergo cœcitas tua,
qua non vis ex postremis esse? Quid amabi-
lius, quam esse Christo propinquum? Ref-
pondet tibi, & erubet.

FERIA VI.

Parabola de Ove perdita.

Erant appropinquantes ei Publicani, &
peccatores, ut audirent illum. Et mar-
murabant Pharisei dicentes: Quia hic pec-
catores recipit, & manducat cum illis. Luc.
15. Quād oppositus est factui Phariseorum
Spiritus Christi! Illi superbē despiciunt, &
vitant peccatores, tanquam immundos;
Christus eos allicit, & blandē excipit. Utet
in te Spiritus dominatur? Murmurant quid
excatores recipiat. Quād estremū miserī, si
hoc non faceret? Si te non receperisset, in qua
abyssō volverebat?

Et ait ad illos parabolam iſam. Ibid.
Quia suum institutum, & suum explicat, &
sic causam reddit, cur peccatores recipiat.
Homo quidam (ipse Christus) ex senum exi-
bus, sive ex omnibus creaturis rationalibus
tum in celo, tum in terra, anam perdidit.
nei p̄ hominem, & te per peccatum. Di-
p̄p̄si regnū nūc, nempe Angelos: ivit
ad illam, qua perierat, scilicet ad te; quesiti
vite, quo angustiis & dolorib⁹! per que
tortamenta sua; quam arduas vias ivit, à sta-
bulo usque ad Cracem! Invenit te, lumi-
fie te in humeros suis, & deportavit te in
hoc

hoc ovile, in quo vivis. Agnosce, quām turpiter erraveris: quām sequendo unam herbulam voluptatis, in immania p̄cipitatem deveneris. Agnosce tuī Iesu benignitatem, & amorem, qui te quæsivit, inventam in hoc ovile detulit. Absit, ut post hac erres.

³ Et zeniens dēnum convocat amicos, & vicinos dicens: Congrazulamini mihi, quia inventi orum meam quia perierat. Ibid. O bonitas Iesu mei! Ego convocare debarem omnes creatureas, ad gratulandum mihi, quia inventum sum, & vitam recipi: ille sibi gratulatur, quasi me invento lucrum recipere. Ah! si tantum gaudium habet Deus te invento, noli reei iterum subtrahere; immo verò te ipsum denuo illi dona.

S A B B A T O.

Parabola de filio prodigo.

³ Homo quidam (DEUS) habuit duos filios: 3 iustos, & peccatores; & dixit adolescentem ex illis, peccator. Pater, da mihi portionem substantiam, qua me cōsensuit. Luc. 15. talenta naturæ, & gratiæ, quæ bonis, & malis Deus distribuit. Et dixisti illi substantiam. Dat enim unicuique ipse sine operi, ut eis ad vitam aeternam utamur. Seu iustus, seu peccator sis, quanta accepisti à Patre tuo? quæ dona naturæ? quantum cumulum gratiarum; si alteri ea contulisset, quæ non p̄stitisset? quid tu illi agis?

² Et post non multas dies. Ibid. neque enim diebus multis à peccato absinet: Adolescentem filius parens profectus est, procul à patria cœlesti, procul à Patre DEO, in regia.

ut non longinquam, ut quo remocior esset a Patre, eo licentiosius viveret, nec reverentia occulorum patris refrænaretur. Et ibi dissipavit substantiam suam, gratiam, dona supernaturalia. Intellegitum quoque, & voluntatem depravavit, vivendo luxuriose, secundum imperium suarum concupiscentiarum. Utinam non sis, qui hac parabola depingaris: Recogita annos adolescentie tue; Delicta juventutis meæ, & ignorantias meas neminemris, Domine. Psal. 24.

³ Et postquam omnia consummasset, facta est famæ valida in regione illa, & ipse caput egredi. Ibid. Semper enim eget, qui nihil DEI habet: qui vivit secundum concupiscentias; nam concupiscentia ignis est, qui nunquam dicitur: Sufficit. Prov. 30. Et abiit, & abibat uni cōsationem, seu dæmonium, seu pravarum consuetudinum. Et misericordia illius in villam suam, ut percors pasceret, suos appetitus, & sensuum voluptates sequeretur. Et capiebat implere tantum suum de filiis peccatorum, quas pores internales manducabant; & nemo illi dabat ad sufficientiam, quia quod plus peccabat, plus peccare quererat veluti famæ. Omnilera peccatoris conditio! Quod devenit, qui semel à Deo recessit, & non illico revertitur! O nobilis creatura tot ornata donis, quo sponte tua decidis!

DOMINICA XXIV.
POST PENTECOST.

Filius prodigus in se revertitur, & penitentia ducitur.

¹ In se autem reversus, dixit: Quantum mercenarii in domo patrii mei abundant panis-

panibus, & ego bis fama peres! Luc. 25. Penitentis forma describitur. Ac primum quidem est agitatio miserandi sui status, si tuus non es tam miserandus; est tamen qui possit esse felicior: & ad hunc aspira. Non es in regione longinqua situs, qui vivis inter filios Dei: laboras tamen multarum virtutum defectu: & quod pessimum es, carum famam non tensis. In via perfectionis primum debet esse famae virtutis.

2. Surgam, & ibo ad Patrem meum. Ibid. Est propositum non demorandi in opere impiorum. Eccles. 17. cum spe veniae concepta ex consideratione affectus paterni. Vidisti, in qua iacesti imperfectionum regione: Dic autem tibi ipsi: *Surgam.* Pater meus calcabis non me relictet, qui non vult mortem peccatoris. Dixisti id sibi, surgam: sed nunquam id praefilisti. Velleitas fuisse, non resoluta voluntas. Dic ergo iam. Surgo ex hac imperfectione, nunquam amplius, et si me mori oportuerit, in eandem lapsurus.

3. Et dicam eis: Pater peccavi in celum, & coram te. Ibid. Est ingenua confessio, & humilis contrito, purè quod patrem offendit. Si filius improviso casu patrem vulneret, reponet cognita, quis erit boni filii sensus? Unicum dolebit se patrem offendisse. Tu patrem offendisti, non ita quidem ignanter, ut non peccaveris; sed non ita sceleriter, ut cogitaveris te patrem offendere. Ego saltus amando voca sum: *Pater meus es tu.* Jer. 3. *Iam non sum dignus vocari filius tuus,* Satis actio est privativa, qua se bono, quo gaudere poterat, liberenter privat. *Fac misericordiam unum de mercenarii tuis* est positiva, qua vult affligi. Id tu quoque age. Quoties de-

HERD. XXIV. POST PENT. 415
delinquis, priva te delectabilibus, & sensibilium pœnæ impone sine indulgentia. *Et fargens venie ad Patrem tuum:* est propositi executio. O si talia sint tua proposita, quæ statim ad executionem deducas! Infelicissimum est semper parturire, & nunquam parere.

FERIA II.

Filius prodigus cum gaudio à Patre excipitur.

1. Cum adduc longè esses, vidit illum Pater ipius, & misericordia motus eccepsit super columnæ eius. & osculas us est eum. Luc. 15. Benignitatem Dei in te peccatorem hic cogita. Non exprobaret filio malos mores, qui videt, & amat eorū contritum, & humiliatum. Quād debet in te fiduciam, & amorem tanta benignitas, & misericordia excitare? Ut prius velis omnia mundi tormenta, & infamem mortem sustinere, quād ab eo amplius recedere, qui te revertentem tam benigne recepit.

2. Dixit autem Pater ad servos: eis proferte festam primam. Ibid. gratias justificantis; & date annulum in manus ejus, in signum libertatis filiorum Dei; & instrumenta veræ coram Deo nobilitatis, in pedes seu affectus ejus, quibus coegerantur. Et adducite vitulum saginatum Christum in Eucharistia, & epulmur. Vide, quantum gaudium super te peccatore paenitentiam agente Deus ostendit. Ah: noli illi hoc gaudium tollere, ut revertaris ad porcos.

Sed erat autem filius eius senior in agro: & cum veniret, audiret symphoniam & interregnavit, quid hoc esset. Ibid. Audiret reversum fratrem, celebrati ci coquivimus: Indignatus noluit introire, donec rogatus, & persuasus est a Patre. Considera hic non invidiam iustorum, qua carent, sed magnitudinem amoris, quo Deus revertente peccatorem recipit, quæ invidiam iusti creare posset. & erigere in fiduciam eum temper accedendi, quoties etiam leviter, delinquis, quis summa ejus voluntatis est, peccatoris penitentes recipere. Ut pater seniori filio satisciat, ait illi: Tu semper mecum es, & omnia mea tua sunt. Hæc iustorum portio est, esse eum Domino, & in bonis cogitationibus cum eodem communicare. O quale solacium; tu semper mecum es. O qualis felicitas! Omnia mea tua sunt: & quis velit a tam bono Patre discedere.

FERIA III.

De Villico Iniquitatibus.

Hoc quidam habebat villicum, & sic dissipatus est, quæ dissipasse bona iussi. Et vocatis illum, & ait illi: Quid hoc audie de te? Redde rationem villicationem tuæ, jam enim non poteris villicare. LUC. 26. In hoc villico te considera, cui Deus non tanquam Domino, sed tanquam Economo dedit bona corporis, & animæ, naturalia, & supernaturalia. Nihil tui habes, et si studio tuo te aliquid comparasse credas. Obligaris ergo ea omnia ad placitum Dei impendere. Erit hora,

qua

HEBD. XXIV. POST PENT. 417
quæ audies: Redde rationem, in quid, quæ fine, quo modo ea bona impendisti? Quid quid non cessit ad gloriam Domini, dissipatum est. Ibi mature rationes, quæ prope est hora.

Ait autem Villicus intra se: Quid faciam, quia Dominus minime auferat à me villicationem? Ibid. Unde hæc villici sollicitudo? Ex conscientia peccatoris suæ administrationis, & certitudine tollenda Villicationis. At te nulla tangit residende rationis sollicitudo. O si serio cogitares, quām infideliter bona tibi concedita administraveris! quām faibleriter angerezis! Examina quo impensum corpus & quo corporis sensus? quā intellectus, cogitationes, voluntas, affectus, passiones? &c. Non ignoras tibi hæc omnia ad Dei gloriam impendenda fuisse. Itane à te actum? quantum mundo, quantum carni, quantum amoti proprio ac vanitati datum est? Ut ergo salubris te cura subest, cogita nunc serio, quid facias. Postea seru erit labor, tera auxiliū meditationis.

Et laudavit Dominus villicum iniquitatis, quia prudenter factisset; quia filii boni secundum prudentiores sunt filii lucis in generatione sua. Ibid. Sibi in futurum proficer, res magna prudentia est. Hoc est, in quo filii lucis superantur à filiis seculi in genere. Quām illi ad suos fines disponunt media, quām nullum intentatum relinquent? quām instant impensè, & quidem ut corruptibilem coronam accipient; 1. Cor. 9. Et quid agis tu, qui filius es lucis, vocatus ad nobilissimum institutum, gratia maiore cu-

V

mu-

418 HEBD. XXIV. POST. PENT.

molitus, majoribus auxiliis ad iustus? Fili si-
culli mundo placere queruntur, tu Deo. Quas
illi vigilias impendunt, quos labores, quas dis-
ficultates, quomodo die, nocteque de mediis
emergendi cogant! An & tu ista pro Deo, pro
extiritate absorbes?

FERIA IV.

Parabola de divate Epulone,
& Lazaro.

L Homo quidam erat dicas, qui induebatur
purpura, & byssu, & epulabatur quo-
tidie plenaria. Et etiam quidam mendicus, &
nomen Lazarus, qui iacebat ante jannam ejus;
cupiens saturari miseri, quae cibabant de mensa
divitis; sed & canes veniebant, & lingebant ul-
cerata ejus. Iac. 16. Quem tu ex dirobis felicem,
quem infelicem arbitris? si sensum confitas,
divitem dices felicem, Lazarum miserum. At
fides contra trium docet. Cui assentiris? nonne
sensus errat? E tamen quantum illa indulges?
quam e converso oribili necessitate premi, aut
te quae amique sensu contraria molestar. Sed,
quod fugis, ad laudem ducit, quod sequens,
ad predicationem.

Falsum est autem, ut merritorum men-
dicius, & patrarentur ab Angelis in sensu Ab-
raham. Ibid. Hic humilis, seruus nomine, &
in mundo despectae conditionis eff. finis.
Brevis, & mortuorum afflictionem immor-
talo gaudium excipit. Quod in momentaneum
& iure est tribulationis nostra, quod atra
angloria pendur operatur in nobis. 2. Cor.

4. Ap-

HEBD. XXIV. POST PENT. 419

4. Appende in bilance, memoriarenum, & eti-
num; vide an sint contigua passiones hujus tem-
poris ad futuram gloriam. Rom. 8.

Lazarus est & dicit, & sepultus est in
Inferno. Ibid. Exitus ejus, qui secundum
sensum felix videbatur. Dicunt in bonis die-
suis, & in quiete ad inferna descendunt. Job.
21. Si nondam capis, quam infelix sic vita,
qua secundum sensum ducitur, ex fine intel-
lige. Momentaneam, & insanam letitiam ete-
ternum ve sequitur. Quam merito timere de-
bes omnem sensum indugentiam! quam illum
affligere! quam coercere! Ut ei non nimium
indulgeas, ultra necessitatem nihil indulge.

FERIA V.

Cruciatus Epulonis.

Lazarus autem sensu vidit Abraham a
longi, & Lazarum in finu ejus. Iac. 16.
Vidit a longe Lazarum, quem vicinum nec
intuebatur. Videbat in gloria, quem in infirmitate
delpiciebat. Sic terrena vertitur ordo. Ro-
gat: Pater Abraham miserere mei. Sed lero-
nimus. Elapsum est miserendi tempus. Ad eum
tempus exterminatio justitiae. In vita agendum est,
quo suarum in extermitate. Miserere Lazarum, ne
intingat extrellum digiti in avarum, ut refre-
res linguam suam. Nullo non cruciatur mem-
bro, de sola lingua queritur. Gravius hujus
suissi tormentum crede, quis lingua inoppi La-
zaro influvavit; quid si scommata diversi,
aculeos, detractiones; &c.

V 2

2. Ep.

430 HEBD. XXIV. POST PENT.

1. *Ex diu illi Abraham filii recordare anima
accipit bene in vita tua.* Ibid. Quis? concur-
pientiae carnis! cœlaborus quotidianus; con-
cupiscentie oculorum: erat dux: Superbie
vite: inducatur purpura, & rysa. *Ex La-
zarus finitatem mala.* Quis? illis bonis contra-
ris. Nam mendicus erat ulcerulus, delpeculus.
Nous autem sic consolator, in verbo crucis.
Hic vici simodo est, si hic gaudium, ibi tor-
mentum; si hic tormentum, ibi gaudium.
Noli tibi persuadere, & hic tibi posse
esse secundum secundum bene, & ibi secun-
dum animam. Ergo quantum hic crucia-
tura secundum infera, tantum gaudebit ibi;
quantum hic illi concedet, tantum ibi gaudio,
& gloria derritis.

2. *Habent Miseris, & Propterea: audiatis
illorū.* Ibid. Ita Erodoni, ut Lazarus ad fratres
vivos penarum cunctus mittatur, rogantibus
pondetur. Noli acere, ut Deus te per insulam
ca media ad vitam geternam dirigit. Ut ipse tri-
bi compareat, ut Angelum mittat, qui voluntate
Dei explicit. Habet Superioris per quos
reparis, His te committe. Ita enim Deus fac-
tuit ordinare & mundum regere. Ergo utilitas
medis utere, & accurate lis insolle, que flas-
tunt leges.

FERIA VI.

Parola iniqui Iudicis, & Viduae.

O portes semper orare. Et nunquam
desistere. *Luc. 18.* Si nullum sic-
tem-

HEBD. XXIV. POST PENT. 431

tempus expers periculi, aderat quod os-
ratio sit prælens remedium, tum semper
operetur orare. Sed, quae hora est, qui ti-
bi periculum non faciunt, mundus, ca-
ro, demon, quis in te non est lucidus spi-
ritus, & carnis? Hoc periculum tantum
gravius est, quanto occultius. Noli ab ora-
tione desistere. Ubi debitis, hostis proli-
cit. Vere, & inflanter orantibus Deus
assit.

3. *Vidua quedam erat, & veniebat ad Ju-
dicem dicere, Vindica me adversarios meos, re-
notebat per multum tempus.* Ibid. Et si esset
inquis Judex, qui nec Dravus invenerat, nec im-
minem reverberatur; Vidua tamen quotidie cum
interpellabat, & toties repulsa orare non
detestebat. Viceris tibi a Deo repellisti, quod
non impetrabas ab hac, aut illa tentatione li-
berari? Non vult Deus per multum tempus.
Immo tandem vult, quandoq[ue] non austertus a te
spiritum orationis: quia tam diu te hoc cly-
peo protegit. Si tu illum reicias, Dcam non
cupa.

4. *Possedit autem dixit Judex! Molesta es
michi hac vidua: vindicabis illum.* Ibid. Si ini-
quis Judex hoc fecit. Deus autem non faciet
viduam stellarum suorum clamantis ad
se die, ac nocte? En habes promissionem
vindictæ de adversariis tuis. Si nondam
eam sentis, signum est, quod non ita or-
ores, sicut illa vidua. Dic, quo affectu oras
contra illum adversarium, qui blanditur carni-
ni, & repugnat spiritui? Ad summationem
sequuntur affectus. Forte nec summatis
tuum hostem, affectum carnis, amorem
tui, &c. Et quomodo credam, te tanto af-
ficio contra cum orare? Agnolere ergo
V 3 de-

HEBD. XXIV. POST PENT.
deces te hostem tuū, & agere, quæ in hostem
ageres & nos cum hoste tuo confipare.

S A R B A T O.

Parabola Pharisæi, & Publicani
strantium.

Pharisæus flans. Luc. 18. Estne hæc humiliis corporis compositio ante Deum? Orabat: Deus, gratias tibi ago, quia non sum feci ceteri hominum. Quæ arrogatio, quæ nullo excepto, omnes præ se despiciunt? Repretor, injussi, adulteri. Tales alios judicat, qui se magnum estimant. Vetus erat hic Publicanus. Qui sibi magnus est, temere de alio judicat, cujus interna non novit. Iesu bis in Sabbatho, decimas de emmisum, quæ possidet. Quæ illa tuarum opum est jactantia? Quæ micalationis est in tota hac oratione? damnas iniquitatem Pharisæum? Vide, ne sis talis aliorum contemptor, tuus estimator. Ne dicas, sufficienti mihi sum. Ecc. 11.

2. Et Publicanus & lange stans. Ibid. sed non erat cervice, indignum se reputans, qui propius aram accederet. Non audebat nec oscuras ad salutem levare; ex interna sui confusione. Sed percusserat pellus suum dolore contritum, dicens: Deus, propitius esto mihi precatori. Sibi veniam humiliter rogat. Accipe formam, quam orans sequaris. Sit oratio & meditatio tua humilis; occupetur in tui ipsius cognitione, in expurgatione animi à pravis affectibus.